[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

А
г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 23.12.2013 №.596-П «О расходных обязательствах Камчатского края по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 23.12.2013 № 596-П «О расходных обязательствах Камчатского края по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края» следующие изменения:

1) в подпункте 1 части 3 слова «приказом Федеральной службы по тарифам о рассмотрении разногласий, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими регулирование тарифов на товары и услуги в сфере электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, и организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (далее - приказ ФСТ России);» заменить словами: «приказом Федеральной антимонопольной службы о рассмотрении разногласий, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими регулирование тарифов на товары и услуги в сфере электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, и организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (далее - приказ ФАС России);»
2) подпункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) при принятии решения, предусмотренного пунктом 1 части 3 настоящего Порядка, - наличие постановления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края об утверждении экономически обоснованных тарифов для получателей субсидий в размере ниже признанных приказом ФАС России экономически обоснованными и (или) приказа ФАС России о признании экономически обоснованного размера расходов».

2) в подпункте 1 части 5 слова «ФСТ России» заменить словами: «ФАС России».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

	Первый вице-губернатор Камчатского края
	                                  И.Л. Унтилова

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Инга Эйнаровна Мандрик , (84152) 42-59-82
Министерство экономического развития  и торговли Камчатского края

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 23.12.2013 №.596-П «О расходных обязательствах Камчатского края по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на компенсацию выпадающих доходов, не учтенных при регулировании тарифов

Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2015 № 373 «О некоторых вопросах государственного управления и контроля в сфере антимонопольного и тарифного регулирования» в связи с передачей функций упраздненной Федеральной службы по тарифам Федеральной антимонопольной службе и уточнения перечня представляемых энергоснабжающими организациями документов.
Проект постановления размещен 29 октября 2016 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 17 января 2016 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Принятие данного постановления не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.